3791. Tampoco comprenden estas constituciones pontificias á los novicios y novicias, porque ellas expresan que hablan de *regularibus utriusque sexus*; y, como muy bien dice Donato en el núm. 7 del lugar citado, «novitii seu novitiæ non dicuntur propriæ regulares, qui emittunt tria vota essentialia in aliqua religione approbata a Sancta Sede; et ista duo requiruntur copulative, adeo ut, uno deficiente, non sequatur effectus; quapropter ab omnibus dictum est quod in odiosis novitii non veniunt nomine monachorum, prout erudite loquitur Sorbus et Ricc., cit. loc., et Novar., *De elect. fori*, q. 63, num. 14, sect. 2, et fuse Sanchez in *Summ.*, tom. 2, lib. 5, cap. 5, num. 12.» Por la misma razón no se comprenden en estas constituciones los anacoretas, ermitaños, beatas, terciarios ó terciarias de la Orden de Predicadores, de San

Francisco, oblatos, donados, clérigos y seglares, aunque vivan en comunidad: en fin, todos los que no hacen los tres votos en religión aprobada por Su Santidad; porque, como muy bien dice Donato (núm. 8 de la citada q. 7, con otros autores), «aliud est habere modum approbatum, et aliud fecisse professionem in religione approbata: Ricc., cit. loc., et Faustus, ubi supra, q. 188, in 2 edic.»

3792. También se exceptúan los religiosos que son elevados á Obispos, «vel alias habentes beneficium ecclesiasticum (son palabras de Donato en el lugar citado, núm. 9), ex quo in bulla prohibentur illæ largitiones quæ fiunt de bonis pertinentibus ad religiosorum monasteria; et largitiones Episcopi religiosi vel habentis beneficium ecclesiasticum non fiunt de bonis monasterii, sed de redditibus quorum liberam habent administrationem de licentia Papæ; nam Episcopus religiosus libere potest disponere inter vivos, non solum de fructibus opera sua aut aliunde acquisitis, verum etiam de fructibus et redditibus sui episcopatus vel beneficii, uti Episcopus et beneficiarius sæcularis, prout Rota decidit decis. 215, num. 3, part. 2 in novissimis; et refert Ricc., in dict. 4 part., resol. 84, num. 1, et Bonac., in dict. disp. 3, punct. 2, num. 3.»

* Para la recta inteligencia de lo que dice el autor en este número respecto de los religiosos que desempeñan el cargo de algún beneficio, ténganse presentes las siguientes resoluciones:

«Beatissime Pater: Pater Provincialis, Ordinis Prædicatorum, in Insulis Philippinis, humiliter provolutus ad pedes Sanctitatis Tuæ, enixe deprecatur: 1.º Ut Sanctitas Tua declarare dignetur, parochos regulares in dictis insulis, etiam cum collatione canonica, subjectos esse jurisdictioni suorum prælatorum regularium, eis que debere in omnibus obedire, nisi